

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90.134/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 13.018/2024

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

TIPO: MENOR PREÇO UNITÁRIO

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição, sob demanda, de MATERIAL MÉDICO, para atender a necessidade da Rede Municipal de Saúde, pelo período de 1 (um) ano, conforme condições, especificações, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas nas Requisições de compras, bem como nas demais cláusulas presentes no Termo de Referência correlato.

ANEXO II - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	CATMAT	ESPECIFICAÇÃO	U/C	MARCA	QTDE	PREÇO	
						UNITÁRIO	TOTAL
COTA EXCLUSIVA							
1	348807	Abaixador de Língua – tipo espátula, em madeira, bordas arredondadas, sem rebarbas e com superfície lisa. Descartável; não estéril. Medidas aproximadas:14cm x 1,5cm x 2mm Pacote c/ 100 Unid.	PCT		2.220	R\$ 5,58	R\$ 12.387,60
2	279726	Algodão hidrófilo, 100% puro, branco; formato bola, pacote, com o mínimo, 100g	PCT		480	R\$ 5,25	R\$ 2.520,00
3	283964	Aparelho de Barbear -Descartável, lâmina dupla em aço inox, cabo plástico	UNID		12.018	R\$ 1,30	R\$ 15.623,40
4	444609	Atadura Gessada 10 Cm x 3 m – Caixa c/ 20 Unid	CX		600	R\$ 61,04	R\$ 36.624,00

PROCESSO Nº: 13.018/2024
RUBRICA: _____ FOLHA: _____

5	444613	Atadura Gessada 15 Cm x 3 m – Caixa c/ 20 Unid	CX		660	R\$ 89,05	R\$ 58.773,00
6	444614	Atadura Gessada 20 Cm x 4 m – Caixa c/ 20 Unid	CX		624	R\$ 110,25	R\$ 68.796,00
7	267034	Barra De Erich - Pacote c/ 1 Metro	PCT		24	R\$ 637,64	R\$ 15.303,36
8	260697	Bateria de lítio de 1.5 V - LR 41; para uso em termômetro clínico digital	UNID		390	R\$ 0,60	R\$ 234,00
9	374230	Capa para intensificador de imagens. Fabricada em polietileno transparente, descartável, estéril, medindo 110 x160cm, em forma de envelope, com acessórios para fixação e abertura asséptica.	UNID		780	R\$ 7,02	R\$ 5.475,60
10	300346	Capa protetora para vídeo cirurgia -, Material externo plástico translúcido, tipo impermeável, medindo 12,5 x 250cm; descartável, estéril; em forma tubular.	UNID		10.800	R\$ 1,73	R\$ 18.684,00
11	477402	Capa protetora para microscópio cirúrgico - fabricada em filme plástico de polietileno, com visor para lente do microscópio, elásticos e fitas adesivas para fixação, estéril e descartável, dimensões aproximadas: 12,5 x 250cm.	UNID		780	R\$ 34,92	R\$ 27.237,60

PROCESSO Nº: 13.018/2024
RUBRICA: _____ FOLHA: _____

12	474765	Colar Cervical Pediátrico – confeccionado em polietileno de alta densidade, espessura mínima de 2mm. Revestido com espuma macia tipo EVA. Fechamento com velcro, seguindo padrão de cores universal para identificação de tamanho. Abertura frontal para palpação de pulso carotídeo e acesso à traqueia; abertura na parte posterior permitindo palpação e ventilação da nuca. Demais medidas, <u>aproximadas</u> : Circunferência 34 a 46cm altura anterior 7,5cm e altura posterior 12,5cm	UNID		12	R\$ 15,82	R\$ 189,84
13	457359	Colar Cervical Tamanho P Confeccionado em polietileno de alta densidade, espessura mínima de 2mm, revestido com espuma macia tipo EVA. Fechamento com velcro, seguindo padrão de cores universal para identificação de tamanho. Abertura frontal para palpação de pulso carotídeo e acesso à traqueia; abertura na parte posterior permitindo palpação e ventilação da nuca. Demais medidas, <u>aproximadas</u> : Circunferência 40 a 56cm; altura anterior 10,5cm e altura posterior 13cm	UNID		12	R\$ 37,70	R\$ 452,40
14	457358	Colar Cervical Tamanho M Confeccionado em polietileno de alta densidade, espessura mínima de 2mm, revestido com espuma macia tipo EVA. Fechamento com velcro, seguindo padrão de cores universal para identificação de tamanho. Abertura frontal para palpação de pulso carotídeo e acesso à	UNID		24	R\$ 43,64	R\$ 1.047,36

PROCESSO Nº: 13.018/2024
RUBRICA: _____ FOLHA: _____

		traqueia; abertura na parte posterior permitindo palpação e ventilação da nuca. Demais medidas, <u>aproximadas</u> : Circunferência 40 a 56cm; Altura anterior 12cm e altura posterior 13,5 cm					
15	457357	Colar Cervical Tamanho G Confeccionado em polietileno de alta densidade, espessura mínima de 2mm, revestido com espuma macia tipo EVA Fechamento com velcro, seguindo padrão de cores universal para identificação de tamanho. Abertura frontal para palpação de pulso carotídeo e acesso à traqueia; abertura na parte posterior permitindo palpação e ventilação da nuca. Demais medidas, <u>aproximadas</u> : Circunferência 40 a 56cm; altura anterior 13,5cm. e altura posterior 14 cm	UNID		12	R\$ 52,63	R\$ 631,56
16	441690	Coletor de urina infantil, unissex, confeccionado em plástico; graduado; capacidade 100 ml, com adesivo hipoalergênico para fixação; estéril, descartável, pacote com 10 unidades	PCT		740	R\$ 4,39	R\$ 3.248,60
17	460850	Coletor de urina, confeccionado em plástico; graduado; sistema aberto, capacidade: cerca de 1200 ml. Não estéril, descartável	UNID		9.000	R\$ 4,03	R\$ 36.270,00

PROCESSO Nº: 13.018/2024
RUBRICA: _____ FOLHA: _____

18	419377	Coletor de Urina Sistema Fechado - Antirrefluxo – 2000ml - Clamp no tubo extensor para vedação e no tubo de saída para desmame. Alça de sustentação para fixação no leito. Bolsa coletora em PVC flexível, dupla face, transparente, graduada e com identificação para o paciente; tubo de saída centralizado e verticalizado, com proteção e acomodação do tubo, conector adaptado para sondas Foley. Estéril	UNID		10.500	R\$ 4,39	R\$ 46.095,00
19	239180	Curativo Filme Transparente Estéril IV; 9cm X 10cm	UNID		16.134	R\$ 2,52	R\$ 40.657,68
20	406675	Curativo não aderente com Petrolato; 7 a 8cm x 20cm (no mínimo) – estéril – uso único	UNID		1.812	R\$ 7,52	R\$ 13.626,24
21	272857	Compressa neurocirurgia – Confeccionada em algodão prensado, com cordão identificador. Medida: 13mm x 13mm; descartável. Estéril. Caixa/ cartela/envelope com 10un	UNID		600	R\$ 56,21	R\$ 33.726,00
22	398569	Dispositivo incontinência urinária, componentes: tubo plástico transparente; adaptador e coletor; descartável, atóxico. Tamanho médio	UNID		2.436	R\$ 1,50	R\$ 3.654,00
23	461258	Eletrodo Precordial adulto, completo com pera em silicone - preto	UNID		78	R\$ 36,44	R\$ 2.842,32
24	461259	Eletrodo Precordial infantil, completo com pera em silicone - preto	UNID		15	R\$ 31,47	R\$ 472,05

PROCESSO Nº: 13.018/2024
RUBRICA: _____ FOLHA: _____

25	461243	Eletrodo descartável monitor cardíaco. Com gel para fixação; hipoalérgico; adulto; uso único	UNID		150.025	R\$ 0,41	R\$ 61.510,25
26	440890	Eletrodo descartável monitor cardíaco. Com gel para fixação; hipoalérgico; neonatal; uso único	UNID		135	R\$ 0,41	R\$ 55,35
27	406274	Escova Endocervical + Espátula de Ayres Estéril (conjunto)	KIT		23.102	R\$ 1,28	R\$ 29.570,56
28	350646	Fita adesiva hospitalar; crepada, branca; mono face; multiuso. Em rolo, com capa. Medida: 19 mm x 50m,	ROL O		12.939	R\$ 4,72	R\$ 61.072,08
29	437882	Fita hospitalar, microporosa, transparente; hipoalergênica. Em rolo, com capa. Medida: 5cm x 4,5m	ROL O		15.360	R\$ 3,72	R\$ 57.139,20
30	438997	Espéculo vaginal - Tamanho grande; descartável. Produzido em poliestireno. Dispositivo de abertura: parafuso borboleta. Medidas aproximadas: eixo longitudinal da valva 110mm – proximal de 29mm e distal 32mm	UNID		3.090	R\$ 1,28	R\$ 3.955,20
31	438998	Espéculo vaginal – Tamanho Médio; descartável. Produzido em poliestireno. Dispositivo de abertura: parafuso borboleta. Medidas aproximadas: eixo longitudinal da valva 95mm – proximal de 25mm e distal 28mm	UNID		17.650	R\$ 1,23	R\$ 21.709,50

PROCESSO Nº: 13.018/2024
RUBRICA: _____ FOLHA: _____

32	438999	Espéculo vaginal - Tamanho Pequeno; descartável. Produzido em poliestireno. Dispositivo de abertura: parafuso borboleta. Medidas aproximadas: eixo da valva 80mm – largura perpendicular proximal e distal de 22mm	UNID		6.370	R\$ 1,18	R\$ 7.516,60
33	458439	Extensor em PVC Cristal. Flexível, siliconado, para oxigênio. Conector graduado. Medida: cerca de 2 metros. Atóxico. Estéril. Descartável	UNID		24.427	R\$ 3,00	R\$ 73.281,00
34	458440	Extensor em PVC Cristal. Flexível, siliconado, para oxigênio. Conector graduado. Medida: cerca de 4 metros. Atóxico. Estéril. Descartável.	UNID		3.612	R\$ 10,00	R\$ 36.120,00
35	477510	Faixa de Smarch 10cmx2mx0,6mm.	UNID		120	R\$ 15,18	R\$ 1.821,60
36	477513	Faixa de Smarch 15cmx2mx0,45mm.	UNID		180	R\$ 20,53	R\$ 3.695,40
37	477512	Faixa de Smarch 20cmx2mx0,5mm.	UNID		120	R\$ 27,39	R\$ 3.286,80
38	128805	Fixador Citológico 100ml, com válvula atomizadora (sistema Spray)	UNID		1.961	R\$ 10,65	R\$ 20.884,65
39	443871	Formol Líquido 37%	LITR O		621	R\$ 12,06	R\$ 7.489,26
40	444199	Gaze tipo queijo, 100% algodão, isenta de impurezas, 9 fios/cm², 8 dobras, tamanho 91cm x 91m, acondicionada em embalagem plástica individual	UNID		2.245	R\$ 29,10	R\$ 65.329,50

41	438929	Gel condutor para ultrassonografia de alta condutividade – frasco com 100g.	FRAS CO		2.950	R\$ 2,16	R\$ 6.372,00
42	438973	Gel condutor para eletrocardiograma de alta condutividade – frasco com 100g.	FRAS CO		3.136	R\$ 2,38	R\$ 7.463,68
43	269974	Glicerina bidestilada 75%	LITR O		9	R\$ 44,89	R\$ 404,01
44	434795	Hastes Flexíveis de Algodão – Embalagem com 100 unidades	UNID		1.880	R\$ 2,07	R\$ 3.891,60
45	438929	Histerômetro - dilatador descartável, fabricado em polímero, com escala métrica em cm. Estéril. Descartável. Embalagem individual	UNID		400	R\$ 4,96	R\$ 1.984,00
46	457199	Injetor p/ esclerose de varizes 23 gauges - 203cm	UNID		24	R\$ 138,81	R\$ 3.331,44
47	428629	Granulado Absorvente de Co ² / Cal Sodada	GAL ÃO		120	R\$ 181,77	R\$ 21.812,40
48	475628	Kit de ligadura elástica de varizes esofágicas, multiband, com no mínimo 6 ligas, estéril, embalagem individual contendo dados de identificação do produto, do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, tipo de esterilização e que permita abertura com técnica asséptica.	KIT		24	R\$ 471,42	R\$ 11.314,08
49	442461	Kit de gastrostomia 24FR	KIT		144	R\$ 272,37	R\$ 39.221,28
50	442461	Kit de gastrostomia 20FR	KIT		48	R\$ 544,75	R\$ 26.148,00

RUBRICA: _____ FOLHA: _____

PROCESSO Nº: 13.018/2024

51	469638	Kit tala aramada para imobilização - composto por 04 peças, confeccionadas em tela aramada, maleável, cobertas com EVA (4mm); Colorido nas cores padrão para facilitar a identificação do tamanho.	KIT		120	R\$ 49,90	R\$ 5.988,00
52	301510	Lâmina de Bisturi Nº 11 – Caixa c/ 100 Unidades	CX		132	R\$ 39,68	R\$ 5.237,76
53	439897	Lâmina De Bisturi Nº 15 – Caixa c/ 100 Unidades	CX		978	R\$ 40,68	R\$ 39.785,04
54	359577	Lâmina De Bisturi Nº 21 – Caixa c/ 100 Unidades	CX		1.020	R\$ 40,13	R\$ 40.932,60
55	440103	Lâmina De Bisturi Nº 22 –Caixa c/ 100 Unidades	CX		201	R\$ 40,84	R\$ 8.208,84
56	412834	Lençol de papel 70 cm x 50m confeccionado em 100% de fibras naturais não transgênicas.	ROL O		1.772	R\$ 13,90	R\$ 24.630,80
57	375935	Malha Tubular 10cmx10m	ROL O		515	R\$ 11,21	R\$ 5.773,15
58	450334	Malha Tubular 12cmx15m	ROL O		515	R\$ 14,99	R\$ 7.719,85
59	460139	Malha tubular 15cmx25m.	ROL O		480	R\$ 36,68	R\$ 17.606,40
60	460138	Papel para ultrassom UPP-110S tam.110mm X 20m tipo I normal (compatível com aparelho Vídeo Graphic Printer-Sony Modelo UP-897MD) BOBINA	BOBI NA		360	R\$ 48,50	R\$ 17.460,00
61	354096	Papel termossensível para cardiocardiografia: bloco sanfonado 150 folhas, dimensões da folha: 156X100mm (compatível com aparelho Kolplast)	BLO CO		200	R\$ 60,42	R\$ 12.084,00

PROCESSO Nº: 13.018/2024
RUBRICA: _____ FOLHA: _____

62	298538	Papel termossensível reticulado, tamanho 216x30mm, bobina A4 milimetrada (compatível com aparelho de ECG da Bionet)	BOBI NA		2.546	R\$ 28,01	R\$ 71.313,46
63	10405	Papel termossensível para ECG 48mm X 20m.	BOBI NA		351	R\$ 9,09	R\$ 3.190,59
64	10405	Papel termossensível para ECG 58mm X 30m.	BOBI NA		1.031	R\$ 9,86	R\$ 10.165,66
65	430827	Papel termossensível para ECG 80mm X 30m	BOBI NA		877	R\$ 12,03	R\$ 10.550,31
66	466811	Pera uso médico, para insuflação esfigmomanômetro – confeccionada em látex natural, tamanho único; com válvula de metal. Reutilizável	UNID		91	R\$ 20,42	R\$ 1.858,22
67	436312	Pote coletor, sem pá, graduado, transparente, tampa rosqueável. Estéril. Uso em lactário. Capacidade 80 ml. Pacote c/100 unidades, embalados individualmente.	PCT		250	R\$ 42,44	R\$ 10.610,00
68	466811	Porta lâminas capacidade 3 lâminas - fabricado em polipropileno (PP); Utilizado em transporte e armazenamento de processos histológicos e citológicos; cuba vertical com ranhuras; Tampa com trava de rosca.	UNID		6.203	R\$ 0,40	R\$ 2.481,20
69	332814	Preservativo masculino para exames de ultrassonografia. Fabricado em látex, comprimento mínimo: 16 cm, com aproximadamente 4,40 cm (largura) e espessura mínima: 0,045 mm, sem lubrificante.	UNID		2.832	R\$ 0,40	R\$ 1.132,80

PROCESSO Nº: 13.018/2024
RUBRICA: _____ FOLHA: _____

70	436312	Saco para cadáver grande – 90cm x 220cm, fabricado em polietileno de baixa densidade (PEBD) com sistema de fechamento tipo zíper.	UNID		3.600	R\$ 13,12	R\$ 47.232,00
71	412639	Saco para cadáver pequeno – 50cm x 100cm, fabricado em polietileno de baixa densidade (PEBD) com sistema de fechamento tipo zíper.	UNID		48	R\$ 9,45	R\$ 453,60
72	271597	Serra de Gigli, tamanho: 40cm	UNID		300	R\$ 11,88	R\$ 3.564,00
73	332184	Suporte para caixa coletora de material perfurocortante capacidade 13 litros; confeccionado em aço, com acabamento em pintura epóxi branca	UNID		444	R\$ 40,19	R\$ 17.844,36
74	469638	Tala metálica, para imobilização de membros. Confeccionada em alumínio e espuma antialérgica. Medida: 12mm x 18cm. Não estéril. Descartável. Pacote 12 unidades	PCT		125	R\$ 7,64	R\$ 955,00
75	435030	Tela Cirúrgica – Tela protésica 100% polipropileno, medida aproximada 15 x 15cm	UNID		360	R\$ 55,24	R\$ 19.886,40
76	476575	Tela Cirúrgica – Tela protésica 100% polipropileno, medida aproximada 25 x 35cm	UNID		348	R\$ 121,57	R\$ 42.306,36
77	435028	Tela Cirúrgica – Tela protésica 100% polipropileno, medida aproximada 30 x 30cm	UNID		300	R\$ 120,55	R\$ 36.165,00
78	452247	Termômetro Digital de Testa Infravermelho, sem contato com a pele Função: Medição da Temperatura Corpórea, Ambientes e Superfícies Alarme de Febre	UNID		21	R\$ 52,32	R\$ 1.098,72
79	452246	Termômetro Clínico Digital, memória da última medição, 100% resistente a água e bateria de longa duração (substituível)	UNID		943	R\$ 10,92	R\$ 10.297,56

PROCESSO Nº: 13.018/2024
RUBRICA: _____ FOLHA: _____

80	476575	Torneira de 3 vias (tree way)	UNID		8.362	R\$ 0,96	R\$ 8.027,52
81	474168	Tubo de Látex Nº 200 - extensão em silicone - 15 metros	PCT		54	R\$ 31,90	R\$ 1.722,60
82	324725	Conjunto Drenagem Tórax Componentes: Frasco Pvc Rígido transparente. Tampa Rosca C/3vias Aplicação: Conector Dreno-Tubo Volume: 500 ML Graduação: Bureta 100ml Graduado De 10 Em 10 Características Adicionais: Tubo Extensor Pvc C/ Pinça Clamp Adicionais: Suporte Fixação No Leito Uso: Estéril. Descartável	UNID		360	R\$ 26,37	R\$ 9.493,20
83	369313	Conjunto Drenagem Tórax Componentes: Frasco Pvc Rígido transparente. Tampa Rosca C/3vias Aplicação: Conector Dreno-Tubo Volume: 1.000 ML Graduação: Bureta 100ml Graduado De 50 Em 50ml Características Adicionais: Tubo Extensor Silicone, Pinça Clamp 1,20m. Estéril. Descartável	UNID		346	R\$ 28,05	R\$ 9.705,30
84	423239	Conjunto Drenagem Tórax Componentes: Sistema Fechado Dupla Câmara Aplicação: Pleural E Mediastinal Volume: 2000 ML Graduação De 50 Em 50ml. Características Adicionais: Vácuo, Controle Sucção à Seco Adicionais: 2 Tubos Em Pvc, Mola Antidobra Acessórios: Desconexão Rápida, Gancho P/ Fixação. Estéril. Descartável	UNID		252	R\$ 45,41	R\$ 11.443,32

PROCESSO Nº: 13.018/2024
RUBRICA: _____ FOLHA: _____

85	438390	Frasco Coletor P/ Vias Aéreas Material: Plástico Transparente Capacidade: Aproximadamente 500 ml. Tampa rosqueável Componentes: 2 Vias. C/ Conector, Corta-Fluxo e Alça. Graduado. Descartável. Embalagem Individual	UNID		792	R\$ 23,55	R\$ 18.651,60
86	463018	Placa de Bisturi Elétrico – Eletrodo Dispersivo universal Adulto/Pediátrico – Espuma – Com Cabo 15 x120mm	UNID		1.440	R\$ 13,74	R\$ 19.785,60
87	467874	Pinça de Cherron Estéril Descartável	UNID		1.600	R\$ 2,57	R\$ 4.112,00
88	463020	Eletrodo Alça Bolinha (Coagulação 4mm)	UNID		4	R\$ 89,15	R\$ 356,60
89	463019	Eletrodo Alça para Cautério de Alta Frequencia – Retangular – 1,0 x 1,5	UNID		6	R\$ 96,93	R\$ 581,58
90	463019	Eletrodo Alça para Cautério de Alta Frequencia – Meia Lua – 1cm x 1cm	UNID		8	R\$ 132,85	R\$ 1.062,80
91	463019	Eletrodo Alça para Cautério de Alta Frequencia – Quadrada – 1,0 x 1,0	UNID		6	R\$ 123,73	R\$ 742,38
92	475807	Espéculo Vaginal com Aspirador para CAF	UNID		300	R\$ 10,75	R\$ 3.225,00
TOTAL COTA EXCLUSIVA							R\$ 1.586.392,23
COTA PRINCIPAL							
93	279726	Algodão Hidrófilo, 100% puro, formato de rolo 500g;	ROL O		6.151	R\$ 17,69	R\$ 108.811,19

PROCESSO Nº: 13.018/2024
RUBRICA: _____ FOLHA: _____

95	448249	Algodão Ortopédico 15cm x 1,8m – Confeccionado em fibras 100% algodão cru, transformadas em rolos de mantas uniformes. Sem Impurezas e Farpas. Pacote com 12 unidades.	PCT		6.714	R\$ 12,04	R\$ 80.836,56
97	444355	Atadura de Crepom - 10cm x 1,80m em repouso; 4,5m esticada; 13 fios/cm ² ; 100% algodão; alta resistência. Pacote com 12 unidades.	PCT		17.674	R\$ 9,02	R\$ 159.419,48
99	444371	Atadura de Crepom - 20cm x 1,80m em repouso; 4,5m esticada - 13 fios/cm ² ; 100% algodão; alta resistência. Pacote com 12 unidades.	PCT		14.182	R\$ 16,25	R\$ 230.457,50
101	444375	Atadura de Crepom - 30cm x 1,80m em repouso; 4,5m esticada - 13 fios/cm ² ; 100% algodão; alta resistência. Pacote com 12 unidades.	PCT		11.553	R\$ 30,72	R\$ 354.908,16
103	411520	Bandagem flexível de gaze branca, confeccionada em poliéster e algodão, impregnada com pasta de óxido de zinco, acácia, glicerina, óleo de rícino e vaselina, tamanho aproximado 10,2cm x 9,14cm	UNID		12.777	R\$ 20,60	R\$ 263.206,20
105	428386	Caixa Coletora de Material Perfurocortante, capacidade 13 litros	UNID		19.167	R\$ 6,29	R\$ 120.560,43
107	462445	Camisola descartável, sem manga - Confeccionada em tecido 100% polipropileno, tecnologia ssms, 30g/ m ² , com tiras de ajustes internas e externas, tamanho único – Cor verde. Pacote c/ 10 unidades.	PCT		2.552	R\$ 44,29	R\$ 113.028,08
109	436825	Curativo de Alginato de Calcio 10cmx10cm. Pacote c/10 unid	PCT		4.077	R\$ 58,69	R\$ 239.279,13
111	406843	Curativo de Hidrocoloide estéril regular; 10cm x10cm. Pacote c/ 5 unid	PCT		4.401	R\$ 34,61	R\$ 152.318,61

PROCESSO Nº: 13.018/2024
RUBRICA: _____ FOLHA: _____

113	462497	Compressa CIRÚRGICA, cerca de 45x50cm, confeccionada em tecido de algodão, com 04 camadas; costura reforçada nos cantos; cadaço c/ 30 cm de comprimento com elemento radiopaco. Uso único. Não estéril (embalado em material que garanta a integridade do produto). Pacote com 50 unidades	PCT		3.207	R\$ 64,40	R\$ 206.530,80
115	462497	Compressa CIRÚRGICA, cerca de 30x30cm, confeccionada em tecido de algodão, com 4 camadas, costura reforçada nos cantos; cadaço c/ 30 cm de comprimento com elemento radiopaco. Uso único. Estéril. (Embalado em material que garanta a integridade do produto). Pacote com 05 unidades.	PCT		31.245	R\$ 6,35	R\$ 198.405,75
117	450524	Compressa para banho no leito, medindo 35cm x45cm, confeccionada em tecido quádruplo sobreposto; 100% algodão, alta absorção; tecido com amarração e costura. Uso único. Não estéril. (Embalado em material que garanta a integridade do produto). Pacote com 50 unidades.	PCT		1.236	R\$ 69,05	R\$ 85.345,80
119	446603	Esparadrapo impermeável composto por tecido 100% algodão, tratado com resinas acrílicas, adesivo à base de óxido de zinco, borracha natural e resinas. Em rolo, com capa. Medida: 10cm x 4,5m	UNID		13.514	R\$ 12,22	R\$ 165.141,08
121	431231	Esponja Gelatinosa Absorvível Hemostática 70x50x10mm	UNID		2.738	R\$ 63,37	R\$ 173.507,06
123	369313	Gaze cortada 7,5 x 7,5 cm NÃO ESTÉRIL13 fios. Pacote c/ 500 unidades	PCT		50.002	R\$ 21,38	R\$ 1.069.042,76
125	438390	Gaze cortada 7,5 x 7,5 cm ESTÉRIL13 fios. Pacote c/ 10 unidades	PCT		218.609	R\$ 0,64	R\$ 139.909,76

PROCESSO Nº: 13.018/2024
RUBRICA: _____ FOLHA: _____

127	438973	Frasco Coletor P/ Vias Aéreas Material: Plástico Transparente Capacidade: Aproximadamente 3500ml.Tampa rosqueável. Componentes: 2 Vias. C/ Conector; Corta-Fluxo e Alça. Graduado. Descartável. Embalagem Individual	UNID		1.800	R\$ 41,95	R\$ 75.510,00
TOTAL COTA PRINCIPAL							R\$ 3.936.218,35
COTA RESERVADA							
94	279726	Algodão Hidrófilo, 100% puro, formato de rolo 500g;	ROL O		2.050	R\$ 17,69	R\$ 36.264,50
96	448249	Algodão Ortopédico 15cm x 1,8m – Confeccionado em fibras 100% algodão cru, transformadas em rolos de mantas uniformes. Sem Impurezas e Farpas. Pacote com 12 unidades.	PCT		2.238	R\$ 12,04	R\$ 26.945,52
98	444355	Atadura de Crepom - 10cm x 1,80m em repouso; 4,5m esticada; 13 fios/cm² ; 100% algodão; alta resistência. Pacote com 12 unidades.	PCT		5.891	R\$ 9,02	R\$ 53.136,82
100	444371	Atadura de Crepom - 20cm x 1,80m em repouso; 4,5m esticada - 13 fios/cm²; 100% algodão; alta resistência. Pacote com 12 unidades.	PCT		4.727	R\$ 16,25	R\$ 76.813,75
102	444375	Atadura de Crepom - 30cm x 1,80m em repouso; 4,5m esticada - 13 fios/cm²; 100% algodão; alta resistência Pacote com 12 unidades.	PCT		2.604	R\$ 30,72	R\$ 79.994,88

PROCESSO Nº: 13.018/2024
RUBRICA: _____ FOLHA: _____

104	411520	Bandagem flexível de gaze branca, confeccionada em poliéster e algodão, impregnada com pasta de óxido de zinco, acácia, glicerina, óleo de rícino e vaselina, tamanho aproximado 10,2cm x 9,14cm	UNID		3.883	R\$ 20,60	R\$ 79.989,80
106	428386	Caixa Coletora de Material Perfurocortante, capacidade 13 litros	UNID		6.388	R\$ 6,29	R\$ 40.180,52
108	462445	Camisola descartável, sem manga - Confeccionada em tecido 100% polipropileno, tecnologia ssms, 30g/ m², com tiras de ajustes internas e externas, tamanho único – Cor verde. Pacote c/ 10 unidades.	PCT		850	R\$ 44,29	R\$ 37.646,50
110	436825	Curativo de Alginato de Calcio 10cmx10cm. Pacote c/10 unid	PCT		1.359	R\$ 58,69	R\$ 79.759,71
112	406843	Curativo de Hidrocoloide estéril regular; 10cm x10cm. Pacote c/ 5 unid	PCT		1.467	R\$ 34,61	R\$ 50.772,87
114	462497	Compressa CIRÚRGICA, cerca de 45x50cm, confeccionada em tecido de algodão, com 04 camadas; costura reforçada nos cantos; cadarço c/ 30 cm de comprimento com elemento radiopaco. Uso único. Não estéril (embalado em material que garanta a integridade do produto). Pacote com 50 unidades	PCT		1.069	R\$ 64,40	R\$ 68.843,60

RUBRICA: _____ FOLHA: _____

PROCESSO Nº: 13.018/2024

116	462497	Compressa CIRÚRGICA, cerca de 30x30cm, confeccionada em tecido de algodão, com 4 camadas, costura reforçada nos cantos; cadarço c/ 30 cm de comprimento com elemento radiopaco. Uso único. Estéril. (Embalado em material que garanta a integridade do produto). Pacote com 05 unidades.	PCT		10.415	R\$ 6,35	R\$ 66.135,25
118	450524	Compressa para banho no leito, medindo 35cm x45cm, confeccionada em tecido quádruplo sobreposto; 100% algodão, alta absorção; tecido com amarração e costura. Uso único. Não estéril. (Embalado em material que garanta a integridade do produto). Pacote com 50 unidades.	PCT		412	R\$ 69,05	R\$ 28.448,60
120	446603	Esparadrapo impermeável composto por tecido 100% algodão, tratado com resinas acrílicas, adesivo à base de óxido de zinco, borracha natural e resinas. Em rolo, com capa. Medida: 10cm x 4,5m	UNID		4.504	R\$ 12,22	R\$ 55.038,88
122	431231	Esponja Gelatinosa Absorvível Hemostática 70x50x10mm	UNID		912	R\$ 63,37	R\$ 57.793,44
124	369313	Gaze cortada 7,5 x 7,5 cm NÃO ESTÉRIL13 fios. Pacote c/ 500 unidades	PCT		3.741	R\$ 21,38	R\$ 79.982,58
126	438390	Gaze cortada 7,5 x 7,5 cm ESTÉRIL13 fios. Pacote c/ 10 unidades	PCT		72.869	R\$ 0,64	R\$ 46.636,16

PROCESSO Nº: 13.018/2024
RUBRICA: _____ FOLHA: _____

128	438973	Frasco Coletor P/ Vias Aéreas Material: Plástico Transparente Capacidade: Aproximadamente 3500ml.Tampa rosqueável. Componentes: 2 Vias. C/ Conector; Corta-Fluxo e Alça. Graduado. Descartável. Embalagem Individual	UNID		600	R\$ 41,95	R\$ 25.170,00
TOTAL COTA RESERVADA							R\$ 989.553,38
TOTAL							R\$ 6.512.163,96

PROCESSO Nº: 13.018/2024
RUBRICA: _____ FOLHA: _____